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REFERAT FRA FOREDRAGSMØTE 20.DESEMBER 2023 
STORSTUA, LØRENSKOG HUS 
 
Kjell Christiansen ønsket velkommen til høstsemesterets fjerde møte og presenterte 
programmet.  
Det var ca 100 personer til stede på foredragsmøtet. 
 
DAGSORDEN: 
 
1: Innslag fra Lørenskog Kulturskole  
Utgikk pga sykdom  
 

2: Informasjon 

Foredragsprogrammet i vårsemesteret blir: 

Onsdag 24.1: Inge Eidsvåg: Men livet lever. Om aldringens 
forunderligheter, vemod og gleder 

Tirsdag 27.2: NAV-leder Ann Iren V. Fidgett: Om 
økonomiske og sosiale forhold i Lørenskog 

Onsdag 20.3: Svein Fikke: Hvorfor malte Munch «Skrik»? 

Tirsdag 23.4: Ordfører Amine Mabel Andresen: Å være ny 
ordfører i Lørenskog 

Onsdag 22.5:  Trine Andersen: «Svingdøra i 10 Downing 
Street.» Britene har skiftet statsministere i 
høyt tempo de siste årene. Hva har skjedd? 
Og hva nå? 

Foredragene i februar og april blir på tirsdager. Dette for å få lokalene på Lørenskog 
Hus. 

Startdato for kurs og studieringer: 

Fransk for øvede 10. januar kl. 10.00 

Spansk for litt øvede 8. februar kl. 13.30 

Spansk for øvede 8. februar kl. 09.00 

Spansk for viderekomne 8. februar kl. 11.15 

Italiensk for viderekomne 9. januar kl. 10.00 

Litteraturgruppe 3. januar kl. 12.00 

Forum for tanker og 
refleksjoner 

9. januar kl. 10.30 

Språkkursene: Vi ber om påmelding på hjemmesiden: www.lpu.no/skjemaer 

Nye deltakere er velkomne. 

 

https://lorenskogpensjonistuniversitet.mailmojo.no/e/m/c/412462/b44a356e/4gRXcDKOo0KCl2Z3moLtCuYDznwT8f/
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Programfolder vårsemesteret  

❑ Programfolderen vil bli sendt ut medio januar 2024  

 Den vil inneholde noen turer 

 ❑ Temamøte: Direktør for Omsorg, helse og mestring Janne Sonerud «Å være 

pårørende i kommunen» holdes i kinosal 4 mandag 8.04 kl 1100.  

❑ Jubilado: «Klapp igjen» Forestillinger: Onsdag 10.04 kl. 12 Torsdag 11.04 kl. 12 og 

19. Pris: kr. 150.- 

Lyst på livet 
 
Toril Fjellanger orienterte om prosjektet Lyst på Livet 

❑ Erfaringer etter ett semester  

❑ Ny modell “Lørenskogmodellen”  

❑ Rekruttering av sirkelledere  

❑ Steder i Lørenskog hvor vi håper å starte opp 

 
3: Foredrag: Tidligere kulturredaktør i NRK Agnes Moxnes «Historien om 
Nasjonalmuseet, Munchmuseet og en kunstsilo i Kristiansand. 
 

 
11. juni 2022 åpnet det nye Nasjonalmuseet, Nordens største museum, i Oslo. Her 
samles kunsten som tidligere var utstilt på Nasjonalgalleriet, Museet for 
samtidskunst og Kunstindustrimuseet under samme tak. 
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Da Stortinget i 1836 vedtok å opprette et nasjonalt museum for billedkunst i 
hovedstaden, var det ut fra et ønske om å etablere en samling av eldre forbilledlig 
kunst. Den gang hadde Norge knapt noe eget kunstliv å snakke om. 
 
Dette var starten på Nasjonalgalleriet. Fra revolusjonsåret 1848 og framover, rettet 
oppmerksomheten seg i større grad mot norsk og utenlandsk samtidskunst. I løpet av 
1880-årene ble norsk samtidskunst for alvor et satsningsområde.  
Gjennom innkjøp og donasjoner har samlingene av norsk og utenlandsk kunst 
møysommelig blitt bygget opp. Da Nasjonalgalleriet i 2003 ble innlemmet i 
Nasjonalmuseet for kunst, utgjorde samlingen ca. 4500 malerier, 900 
originalskulpturer, 950 gipsavstøpninger, 17.300 tegninger og 25.000 grafiske blad. 
 
Bygget ble tegnet i nyrenessansestil av H.E. Schirmer og hans sønn Adolf Schirmer. 
Det ble opprinnelig oppført for Kristiania Skulpturmuseum og stod ferdig i 1881.  

I 1903 ble Skulpturmuseet innlemmet i Nasjonalgalleriet, etterfulgt i 1908 av 
Kobberstikk- og håndtegningsamlingen. Nasjonalgalleriet fikk samme år sin første 
direktør, Jens Thiis. 

Nasjonalgalleriet ble utvidet med en søndre fløy i (1904–1907) og en nordre fløy 
(1918–1924) for å gi større plass til samlingene, og større magasinplass. I nordfløyen 
fikk den testamentariske gaven fra Christian Langaard plass, sammen med 
«Nasjonalgalleriets Venners sal» og «Den franske sal». I 1937 ble Munch-rommet 
innredet i det tidligere gårdsrommet i søndre fløy. 

Munchmuseet 
Munchmuseet er et kunstmuseum i Oslo som forvalter den største samlingen av 
etterlatte arbeider etter Edvard Munch. Munchs kunst regnes som Norges viktigste 
bidrag til verdenskunsten, og er et av verdens største museer. 
 
Museet inneholder Edvard Munchs etterlatte arbeider som han testamenterte til Oslo 
kommune i 1940. Museet åpnet dørene for publikum på Tøyen i 1963, hundre år 
etter maleren og grafikerens fødsel. I 2021 ble museet flyttet til et nytt museumsbygg 
kalt Lambda, i Bjørvika. 
 
Det nye museet huser en fast utstilling på rundt 6 500 gjenstander som spenner 
om alt fra design, kunsthåndverk og billedkunst fra mange århundrer, i tillegg til kunst 
fra vå egen tid. 
 
Samtaler mellom Munch og Oslo kommune om et museum for Munchs kunst begynte 
allerede i 1927. Munch hadde et klart ønske om at alle hans etterlatte arbeider og 
eiendeler skulle være samlet på ett sted. Mange tomter ble vurdert, men Munch 
ønsket seg helst en tomt på østkanten av Oslo. Før andre verdenskrig kom de til 
enighet om at Nordre Skøyen Hovedgård, mellom Bryn og Tveita kunne være et 
egnet sted for et framtidig museum. Men kommunen vedtok først i 1946, to år etter 
Munchs død, at et museum for hans kunst skulle bygges. Diskusjonene om 
beliggenhet fortsatte fram til 1951, da det endelig ble klart at trekanttomta på Tøyen, 
ved Botanisk hage (del av Naturhistorisk museum, Universitet i Oslo) skulle velges. 
Museet på Tøyen sto klart i 1963, 100 år etter Munchs fødsel. 
 
Da Tyskland okkuperte Norge i april 1940, skal Edvard Munch ha blitt sterkt bekymret 
for sin omfattende kunstsamling. Bare ni dager etter okkupasjonen omgjorde han 

https://snl.no/Oslo
https://snl.no/Edvard_Munch
https://no.wikipedia.org/wiki/Edvard_Munch
https://no.wikipedia.org/wiki/Testament
https://no.wikipedia.org/wiki/1940
https://no.wikipedia.org/wiki/T%C3%B8yen
https://no.wikipedia.org/wiki/1963
https://no.wikipedia.org/wiki/Maler
https://no.wikipedia.org/wiki/Grafikk
https://snl.no/andre_verdenskrig
https://snl.no/Bryn_-_i_Oslo
https://snl.no/botanisk_hage
https://snl.no/naturhistoriske_museer
https://snl.no/Universitetet_i_Oslo
https://snl.no/okkupasjonen
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testamentet og bestemte at all hans kunstproduksjon og alle litterære arbeider i 
hovedsak skulle overtas av Oslo kommune, og ikke av staten, slik han opprinnelig 
hadde bestemt. I januar 1944, bare uker før Munch døde, ble bildene hans taksert og 
evakuert fra Ekely til Dikemark sykehus i Asker. Her ble de oppbevart og skjult 
for nazistene fram til 1945, til krigen var over og det tyske regimet hadde kapitulert.  
 
Etter en lang prosess vedtok Oslo bystyre i 2013 at det nye Munchmuseet skulle 
flyttes til Bjørvika. Det spanske arkitektkontoret Herreros Arquitectos vant 
konkurransen om nytt Munch museum allerede i 2009. 
 
28. mai 2013 ble det gjort kjent at det borgerlige byrådet (Høyre, Venstre og KrF) 
hadde blitt enig med SV om å bygge «Lambda» som nytt Munch-museum i Bjørvika. 
Dermed var dette sikret flertall i Oslo bystyre. SV gikk inn for bygging av «Lambda» 
mot at det blir foretatt en oppgradering av Tøyen med badeland, kulturskole, billige 
barnehager, utescene og vitensenter.[3] 
 
Bygget ble først kalt Lambda, etter den 11. bokstaven i det greske alfabetet. 
Signalbygget, med sin karakteristiske knekk, sto ferdig våren 2021. Da hadde 
Munchmuseet gått over til å profilere bygget under navnet MUNCH istedenfor 
Lambda. 
 
Munchmuseets historie preges av en rekke kunsttyverier og oppsiktsvekkende dårlig 
sikkerhet. Fra nyere tid er tyveriet av de kjente maleriene Skrik (1893) 
og Madonna (1893–1894) blitt viet mye oppmerksomhet. Under et væpnet ran ble 
bildene stjålet fra Munchmuseet på Tøyen 22. august 2004. Begge maleriene inngår i 
serien Livsfrisen og ble vist på utstilling i Berlin i 1902 og hos Blomquist i Oslo i 1981. 
Maleriene betraktes som norske nasjonale ikoner. Etter to år, i august 2006, kunne 
Oslo politidistrikt konstatere at kunstverkene var funnet.  
 
Tyveriene førte til nye ombygninger med strenge og omfattende overvåkings- og 
sikringstiltak. 
 
Kunstsiloen 
Siloen i Kristiansand, som for lengst er tømt for korn og tatt ut av tjeneste, ble reist av 
Christiansand Møller på midten av 1930-tallet. 
 
Kunstsilo blir et nasjonalt kunstmuseum, med samlinger og utstillinger som på sitt 
beste vil være helt i toppen av hva kunst-Norge kan by på. 
 
Kunstsilo blir enestående, både med tanke på innhold og arkitektur. Ambisjonen er at 
folk i alle aldre og samfunnslag vil besøke museet og sitte igjen med gode 
opplevelser etter å ha vært på besøk. 
 
Kunstsilo i Kristiansand åpner 2024.  
 
Kunstsilo har tre kunstsamlinger: Christiansands Billedgalleri, Sørlandssamlingen og 
den nye Tangen-samlingen. Til sammen utgjør de over 7,500 kunstverk. 
Kristiansanderen Nicolai Tangen har lenge hatt en lidenskapelig interesse for kunst, 
og spesielt for norsk og nordisk modernistisk kunst. Tangen har i dag en av verdens 
største samlinger av nordisk, modernistisk kunst fra perioden 1920-1990. 
Per mars 2019 består samlingen av rundt 2700 verk. Nye verk legges stadig til. 
 

https://snl.no/Ekely
https://snl.no/Dikemark_sykehus
https://snl.no/Asker
https://snl.no/nazisme
https://no.wikipedia.org/wiki/Juan_Herreros
https://no.wikipedia.org/wiki/Munchmuseet#cite_note-3
https://snl.no/lambda
https://snl.no/Skrik
https://snl.no/Madonna_-_maleri
https://snl.no/Livsfrisen
https://snl.no/Berlin
https://snl.no/ikon
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Siloen er tegnet av arkitektene Arne Korsmo og Sverre Aasland, som regnes som 
funksjonalismens fremste fanebærere i Norge i mellomkrigstiden. Siloen fikk den 
prestisjetunge Houens Fonds Pris for god arkitektur i 1939. 
 
En åpen arkitektkonkurranse er gjennomført for å sikre at det gamle bygget får en 
funksjonell og attraktiv utforming som kunstmuseum. Blant 101 arkitektfirmaer fra 17 
nasjoner vant Mestres Wåge Arquitectes og MX_SI Architectural studio. 
 
Agnes Moxnes avsluttet sitt foredrag med å sammenligne bygging av ulike prosjekter 
i Oslo. Til sammen har den norske stat bruket ca 13-14 milliarder på ulike kulturtiltak. 
Til sammenligning kan det nevnes at nytt regjeringskvartal vil koste ca 53,5 milliarder.  

 
 
 
4: Neste medlemsmøte: onsdag 21.01.24 
Inge Eidsvåg: Men livet lever. Om aldringens forunderligheter, vemod og gleder 
 
 
Referent 
Ulla Linnea Werner 
 
 


